
COPIA
_________

Registro Generale n. 189

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 40 DEL 19-04-2018

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: DGR 1120/2017 - INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN
CONDIZIONI DI DISABILITA' GRAVISSIME DI CUI ALL'ART. 3 DEL
D.M. 26/09/2016.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1120 del 02 ottobre 2017, con la quale si approvano,
per l'anno 2017, i criteri e le modalità di attuazione degli interventi e l'assegnazione delle risorse a
favore di persone in condizioni di disabilità gravissime di cui all’art.3 del DM 26.09.2016;

- Richiamato il Decreto del dirigente del Servizio Politiche Sociale e Sport n. 147 del 31 ottobre 2017
con il quale  sono stati definiti tempi e modalità di attuazione dell'intervento di cui sopra;

- Atteso che l’Ente dovrà trasmettere all’ATS di appartenenza, unitamente alla scheda riepilogativa, la
documentazione di seguito indicata per ciascun beneficiario:
a) richiesta contributo – allegato “E”;
b) certificazione relativa al riconoscimento della condizione di disabilità gravissima rilasciata della
Commissioni Sanitarie provinciali – allegato “D”:

- Visto che sono pervenute sette  richieste per gli interventi di cui sopra;

-  Visto che dall'intervento medesimo non deriva alcuna spesa per il Comune in quanto alle persone
richiedenti sarà erogato esclusivamente il contributo appositamente concesso dalla Regione Marche;

DETERMINA

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 19-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 1



Di approvare per l'anno 2017,  gli interventi a favore di persone in condizioni di disabilità1.
gravissime di cui all’art. 3 del D.M. 26 settembre 2016, di seguito indicate:

* persona assistita: S.P.
- familiare che si impegna all’assistenza: S.M.

* persona assistita: P. A.
- familiare che si impegna all'assistenza: P.G.

* persona assistita: G. R.
- familiare che si impegna all'assistenza: G. G.

* persona assistita: B. G.
- familiare che si impegna all'assistenza: S.C.

* persona assistita: M. L.
- familiare che si impegna all'assistenza: R.M.

* persona assistita: S. L.
- familiare che si impegna all'assistenza: C. M. G.

* persona assistita: C.G.
- familiare che si impegna all'assistenza: G.S.

2. Trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione richiesta dal Decreto n.
147 del 31 ottobre 2017 in premessa richiamato, all’ATS di Camerino che provvederà ad inoltrarla alla
Regione Marche entro il 30 aprile 2018 all’indirizzo PEC regione.marche.politichesociali@emarche.it;

3. Dare atto che dall'intervento medesimo non deriva alcuna spesa per il Comune in quanto alle
persone richiedenti sarà erogato esclusivamente il contributo appositamente concesso dalla Regione
Marche;

4. Individuare, per le ragioni esposte in premessa, il Segretario dott. Pasquale Ercoli, Responsabile
settore Area Amministrativa, quale "referente" del Comune ai fini dell'attuazione dell'intervento
approvato.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 19-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2

mailto:regione.marche.politichesociali@emarche.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 19-04-2018    al 04-05-2018
Lì  19-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 19-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


